
Zápis z jednání č. 8/22 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 19. 9. 2022 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Petra Hlaváčková, Erika Kršková, Jaroslav Kucharovič, Jaroslav 

Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Nepřítomni: Marta Hejlová 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 

desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 

je 6 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 
 Ověřovatelé zápisu: Erika Kršková, Jaroslav Pokorný 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání                                                     
3) Informace od posledního jednání ZO            
4) Stav finančních prostředků ke dni 31.7.2022 
5) Souhlas s umístěním stavby a zřízení věcného břemene – soupis pozemků přílohou/zveřejněn na 

Ú.D./ 
6) Návrh smlouvy o smlouvě budoucí – věcné břemeno  
7) Souhlas s umístěním stavby a zřízení věcného břemene p.p.č. 263/1 k.ú. Velká Bukovina 
8) Aukce st.p.č. 71 Malá Bukovina 
9) Výběr dodavatele VZMR „Elektronické úřední desky Velká Bukovina“ 
10) Rozpočtové opatření č.6/2022 
11) Pozemky p.č. 958/3; 958/1; 963/1 k.ú. Malá Bukovina, zařazení do pasportu komunikací  
12) UZSVM bezúplatný převod pozemků p.č. 958/3; 958/1; 963/1 k.ú. Malá Bukovina a 323/2 k.ú. 

Velká Bukovina do majetku obce Velká Bukovina 
13) OZV 2/2022 Zábavní pyrotechnika 
14) Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ÚK - Vybavení JSDHO Velká Bukovina 
15) Smlouva o poskytnutí investiční dotace ÚK – projektová dokumentace  
16)  Žádosti   

a) Žádost č.j. OVB 274/2022 o souhlas s umístěním stavby na pozemku ve vlastnictví obce 
17) Různé 
18) Závěr       

 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-8/22: ZO Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání v plném rozsahu. 

3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č.) 

➢ Byla přidělena dotace ve výši 100.000,- Kč z „Program na podporu JSDHO a ostatních složek IZS 
pro rok 2022“ na akci „Vybavení   JSDHO Velká Bukovina“ (viz zápis z jednání ZO č. 5/22, bod 
č.9, ze dne 18. 5. 2022). 

➢ Byla přidělena dotace ve výši 200.000,- Kč z programu „Podpora přípravy projektových záměrů 
v Ústeckém kraji 2022". Název projektu „Projektová dokumentace - Stavba hasičské zbrojnice 
Velká Bukovina" (viz zápis z jednání ZO č.3/22, bod č.11, ze dne 23.3.2022) 

➢ Bylo zahájeno kácení staré třešňové aleje podél silnice z Velké Bukoviny směrem ke křižovatce 
Volfartice / Žandov. V říjnu SÚS vyčistí mulčovačem krajnice před výsadbou nové aleje. 

➢ Starosta seznámil Zastupitelstvo obce Velká Bukovina s cenovou nabídkou na opravu schodiště 
na křižovatce ve Velké Bukovině od další firmy, kterou oslovil. 



➢ Byly odeslány podklady požadované SPÚ k bezúplatnému převodu p.p.č. 237/2 k.ú. Velká 
Bukovina z majetku SPÚ na Obec Velká Bukovina. 

➢ Probíhá Závěrečné vyúčtování akce (ZVA) na dotační akce „Křižovatka Velká Bukovina“, „Drtící 
vůz“ a „Sběrný dvůr“ (ReUse centrum). Kontrola akce ReUse centrum proběhne 4. 10. 2022. 

➢ Obci Velká Bukovina byla doručena nabídka na zřízení bankomatu společnosti Euronet. 
V nabídce uvedená informace, že obec by stálo umístění bankomatu pouze 500,- Kč / měs. za 
elektrickou energii + provozní náklady. Na přímý dotaz starosty co jsou provozní náklady 
odpověděla nabízející společnost, že je to 15.000,- Kč / měs. Tuto nabídku starosta odmítl. 

➢ V úterý 20. 9. 2022 proběhne na OÚ schůzka se zástupci firmy JAW.cz, která bude na území 
obce budovat vysokorychlostní internet. Schůzka se bude týkat vedení trasy v nově položeném 
asfaltu na silnici II/263. 

➢ Příprava pouti vrcholí. Ve čtvrtek 15. 9. (9 dnů před poutí) obdržel starosta SMS zprávu od 
provozovatele pouťových atrakcí, že na pouť nepřijede že už s „kolotočema“ nejezdí. Starostovi 
se v tomto šibeničním termínu podařilo s několika drobnými ústupky zajistit jiného dodavatele. 
 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání ZO. 

4)   Stav finančních prostředků plnění rozpočtu k 31. 8. 2022 

Pokladna                    152.466,00 Kč 
 ČSOB      642.409,37 Kč 
 ČNB   3,601.294,31 Kč 
 KB   2,186.788,33 Kč 

Celkem          6,582.958,01 Kč 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 31. 8. 2022.  

5)   Souhlas s umístěním stavby a zřízení věcného břemene – soupis pozemků přílohou (příloha č.) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem trasy vedení vysokorychlostního 
internetu firmy JAW.cz v pozemcích ve vlastnictví obce. 
Záměr udělit souhlas s umístěním stavby na pozemku ve vlastnictví obce a zřízení věcného břemene 
služebnosti byl zveřejněn na úřední desce obce Velká Bukovina od 30.8.2022 do 19.9.2022. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje umístění stavby a zřízení věcného 
břemene služebnosti (dotčené pozemky jsou uvedené v samostatné příloze) Stavba: „Bílá místa 
Děčínsko-projekt vysokorychlostního internetu“ ve prospěch JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011 a umožnit 
Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na 

předmětné nemovitosti.  
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje umístění stavby a zřízení věcného 
břemene služebnosti (dotčené pozemky jsou uvedené v samostatné příloze) Stavba: „Bílá místa 
Děčínsko-projekt vysokorychlostního internetu“ ve prospěch JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011 a umožnit 
Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na 

předmětné nemovitosti.  

6)   Návrh smlouvy o smlouvě budoucí – věcné břemeno  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene služebnosti (dotčené pozemky jsou uvedené v samostatné příloze) ve prospěch 
JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011. Obec Velká Bukovina, jako vlastník nemovitosti, se zavazuje uzavřít vlastní 
smlouvu o zřízení věcného břemene k výše uvedeným nemovitostem a umožnit Budoucí oprávněné 
umístit, zřídit, provozovat, opravovat, modernizovat a udržovat zařízení – podzemní komunikační vedení 
veřejné komunikační sítě skládající se s optického kabelu a ochranné trubky HDPE 40  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene služebnosti k výše uvedeným pozemkům mezi stranami Obec Velká Bukovina, 
407 29 Velká Bukovina a JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011, DIČ: CZ28704011, U Zimoviště 3089/6, Horní 
Počernice, 192 00 Praha 9 v jejím úplném předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. Smlouva a seznam dotčených pozemků je přílohou tohoto zápisu. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

 Usnesení č. 3-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene služebnosti k výše uvedeným pozemkům mezi stranami Obec Velká Bukovina, 
407 29 Velká Bukovina a JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011, DIČ: CZ28704011, U Zimoviště 3089/6, Horní 



Počernice, 192 00 Praha 9 v jejím úplném předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. Smlouva a seznam dotčených pozemků je přílohou tohoto zápisu. 

 
7)   Souhlas s umístěním stavby a zřízení věcného břemene p.p.č. 263/1 k.ú. Velká Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s žádostí č.j. OVB 635/2022 o povolení umístění 
vodoměrné šachty na pozemku obce p.p.č. 263/1 k.ú. Velká Bukovina. 
Záměr udělit souhlas se stavbou a zřízení věcného břemene služebnosti byl zveřejněn na úřední desce 
obce Velká Bukovina od 26.8.2022 do 12.9.2022. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje umístění stavby a zřízení věcného 
břemene – dotčený pozemek p.p.č.263/1 k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina ve prospěch 
Barteková Marie, nar. 30.3.1982 a Bartek Jan, nar. 24.9.1981, oba bytem Starý Šachov čp. 1, 405 02 
Starý Šachov a umožnit Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení na 
předmětné nemovitosti.  
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 4-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje umístění stavby a zřízení věcného 
břemene – dotčený pozemek p.p.č.263/1 k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina ve prospěch 
Barteková Marie, nar. 30.3.1982 a Bartek Jan, nar. 24.9.1981, oba bytem Starý Šachov čp. 1, 405 02 
Starý Šachov a umožnit Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení na 
předmětné nemovitosti.  

8)   Aukce p.p.č. st.71 k.ú Malá Bukovina (příloha č.) 

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Velká Bukovina o zrušení elektronické aukce pořadatelem, dle 
aukční vyhlášky. Bude vyhlášena opětovně.  
Starosta navrhuje, po opakovaném vyhlášení aukce, se zúčastnit opětovně za stejných podmínek (viz 
zápis z jednání ZO č. 7/22, bod č.6, ze dne 17. 8. 2022). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje opětovnou účast Obce Velká Bukovina 
v elektronické aukci pozemku p.č. st.71 k.ú. Malá Bukovina a schvaluje složení částky na úhradu části 
kupní ceny (kauce) ve výši 7.300,- Kč  a pověřuje starostu zastupováním v aukci s příhozem do max. výše 
150.000,- Kč. Na úhradu vydražené kupní ceny budou použity finanční prostředky obce z úspor z let 
minulých. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje opětovnou účast Obce Velká Bukovina 
v elektronické aukci pozemku p.č. st.71 k.ú. Malá Bukovina a schvaluje složení částky na úhradu části 
kupní ceny (kauce) ve výši 7.300,- Kč  a pověřuje starostu zastupováním v aukci s příhozem do max. výše 
150.000,- Kč. Na úhradu vydražené kupní ceny budou použity finanční prostředky obce z úspor z let 
minulých. 
 

9)   Výběr dodavatele VZMR „Elektronické úřední desky Velká Bukovina“ (příloha č.) 

Obec Velká Bukovina vyhlásila na profilu zadavatele eAGRI dne 7.8. 2022 výběrové řízení na dodavatele 
3 elektronických úředních desek v rámci akce „Elektronické úřední desky Velká Bukovina“. Výzva 
k podání nabídek byla zveřejněna na profilu zadavatele eAGRI. Termín pro podání nabídek byl stanoven 
do 18.8. 2022 do 10:00 hod.  
V termínu pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídky od celkem 3 uchazečů, kterými jsou:  

• SafeLock s.r.o., Míru 12/3, 793 95 Město Albrechtice, IČ: 06067239 

• Galileo Corporation s.r.o., Březencká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714  

• DigiDay Czech s.r.o., 1. máje 491/16, Mariánské hory – Ostrava, IČ: 06078362 
Po kontrole, posouzení a hodnocení obdržených nabídek se komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
ve složení Jaroslav Kucharovič, Roman Vojta, Martina Kršková usnesla, že nabídka č. 1 uchazeče SafeLock 
s.r.o., Míru 12/3, 793 95 Město Albrechtice, IČ: 06067239 bude vyřazena z dalšího hodnocení z důvodu 
nesplnění kvalifikačních požadavků stanovených zadavatelem.  
Dále se komise usnesla, že uchazeč, který předložil nabídku č. 3 - DigiDay Czech s.r.o., 1. máje 491/16, 
Mariánské hory – Ostrava, IČ: 06078362 – byl vyzván k objasnění a doplnění údajů z předložené cenové 
nabídky. Ve stanoveném termínu uchazeč požadované zdůvodnění v souladu s požadavky doložil.  
Následně tedy komise pro posouzení a hodnocení nabídek posoudila, že vítězným uchazečem veřejné 
zakázky malého rozsahu „Elektronické úřední desky Velká Bukovina“ je DigiDay Czech s.r.o., 1. máje 
491/16, Mariánské hory – Ostrava, IČ: 06078362 s nabídkovou cenou 466.500,00 Kč bez DPH 
(564.465,00 Kč s DPH).   



Na uvedenou akci je obci navržena dotace ve výši 451.572 Kč z Programu rozvoje venkova České 
republiky. Dále má obec na pořízení 1 ks závěsné elektronické úřední desky určené k umístění na budovu 
obecního úřadu schválenu ještě dodatečnou dotaci z Ústeckého kraje ve výši 147.668 Kč. Akce bude 
realizována od 03/2023 do 06/2023.  

Vzhledem ke stanovenému termínu doložení dokumentů k výběrovému řízení do pátku 26.8. 2022 bylo 
nutno uzvařít smlouvu na dodávky na akci „Elektronické úřední desky Velká Bukovina“ a tuto doložit 
poskytovateli dotace.    

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí a schvaluje v souladu 
s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek informaci o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou je nabídka uchazeče DigiDay Czech s.r.o., 1. máje 491/16, Mariánské hory – Ostrava, IČ: 
06078362 s nabídkovou cenou 466.500,00 Kč bez DPH (564.465,00 Kč s DPH) a bere na vědomí a 
schvaluje v souladu s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek informaci o vyloučení 
nabídky č. 1 SafeLock s.r.o., Míru 12/3, 793 95 Město Albrechtice, IČ: 06067239 z důvodu nesplnění 
kvalifikačních požadavků stanovených zadavatelem   
a bere na vědomí a schvaluje uzavření smlouvy na dodávky na akci „Elektronické úřední desky Velká 
Bukovina“ a bere na vědomí a schvaluje podpis smlouvy na dodávky mezi Obcí Velká Bukovina a 
subjektem DigiDay Czech s.r.o., 1. máje 491/16, Mariánské hory – Ostrava, IČ: 06078362. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí a schvaluje v souladu 
s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek informaci o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou je nabídka uchazeče DigiDay Czech s.r.o., 1. máje 491/16, Mariánské hory – Ostrava, IČ: 
06078362 s nabídkovou cenou 466.500,00 Kč bez DPH (564.465,00 Kč s DPH) a bere na vědomí a 
schvaluje v souladu s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek informaci o vyloučení 
nabídky č. 1 SafeLock s.r.o., Míru 12/3, 793 95 Město Albrechtice, IČ: 06067239 z důvodu nesplnění 
kvalifikačních požadavků stanovených zadavatelem   
a bere na vědomí a schvaluje uzavření smlouvy na dodávky na akci „Elektronické úřední desky Velká 
Bukovina“ a bere na vědomí a schvaluje podpis smlouvy na dodávky mezi Obcí Velká Bukovina a 
subjektem DigiDay Czech s.r.o., 1. máje 491/16, Mariánské hory – Ostrava, IČ: 06078362. 

10)   Rozpočtové opatření č. 6/2022 (příloha č.) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 6/2022. Celé 
znění rozpočtového opatření č. 6/2022 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 v jeho 
předloženém a úplném znění. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 v jeho 
předloženém a úplném znění. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

11)   Pozemky p.č. 958/3; 958/1; 963/1 k.ú. Malá Bukovina, zařazení do pasportu komunikací  

Obec Velká Bukovina může získat do svého vlastnictví bezúplatným převodem pozemky v majetku ČR 
UZSVM. Tyto pozemky jsou v KN vedeny jako komunikace. Pro jejich bezúplatný převod je nutné jejich 
zařazení do pasportu komunikací obce jako místní komunikace. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zařazení p.p.č. 958/3; 958/1; 963/1 vše 
ostatní komunikace, vše k.ú. Malá Bukovina do pasportu komunikací obce Velká Bukovina jako místní 
komunikace IV. třídy. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zařazení p.p.č. 958/3; 958/1; 963/1 
vše ostatní komunikace, vše k.ú. Malá Bukovina do pasportu komunikací obce Velká Bukovina jako 
místní komunikace IV. třídy. 

12)   UZSVM bezúplatný převod pozemků p.č. 958/3; 958/1; 963/1 k.ú. Malá Bukovina a 323/2 k.ú. Velká      
Bukovina do majetku obce Velká Bukovina 

Byla podána žádost k UZSVM o bezúplatný převod pozemků p.č. 958/3; 958/1; 963/1 k.ú. Malá Bukovina 
a 323/2 k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina z vlastnictví České republiky do majetku obce Velká 
Bukovina. UZSVM požaduje doložit dokumenty potřebné k uskutečnění převodu. Jedním z nich je 
usnesení z jednání zastupitelstva obce, kterým ZO souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 
958/3; 958/1; 963/1 k.ú. Malá Bukovina a 323/2 k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina z vlastnictví 
České republiky do majetku obce Velká Bukovina. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 
958/3; 958/1; 963/1 k.ú. Malá Bukovina a 323/2 k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina z vlastnictví 
České republiky do majetku obce Velká Bukovina. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 
958/3; 958/1; 963/1 k.ú. Malá Bukovina a 323/2 k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina z vlastnictví 
České republiky do majetku obce Velká Bukovina. 

13)   OZV 2/2022 Zábavní pyrotechnika 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem OZV č. 2/2022, o regulaci hlučné zábavní 
pyrotechniky a o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina vydává na základě ustanovení § 10 písm. d) a 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku 2/2022 o regulaci hlučné zábavní pyrotechniky a o 
stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina vydává na základě ustanovení § 10 písm. d) a 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku 2/2022 o regulaci hlučné zábavní pyrotechniky a o 
stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší. 

14)   Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ÚK - Vybavení JSDHO Velká Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schválilo na svém zasedání dne 18.5.2022 podání žádosti o dotaci na 
akci „Vybavení JSDHO Velká Bukovina“ z Programu 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého 
kraje a závazek spolufinancování akce v minimální výši 10% z poskytnuté dotace akce. Poskytovatel 
v souladu s usnesením Zasupitelstva Ústeckého kraje č. 008/16Z/2022 ze dne 5.9.2022 poskytuje 
příjemci (obci Velká Bukovina) ze svého rozpočtu dotaci ve výši 100.000,- Kč. Zastupitelstvu obce Velká 
Bukovina byla předložena ke schválení smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
mezi stranami Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem a Obcí Velká Bukovina, 
Velká Bukovina 178, 40729 Velká Bukovina v jejím úplném předloženém znění a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi stranami Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem a Obcí Velká 
Bukovina, Velká Bukovina 178, 40729 Velká Bukovina v jejím úplném předloženém znění a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 

15)   Smlouva o poskytnutí investiční dotace ÚK – projektová dokumentace  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schválilo na svém zasedání dne 23.3.2022 podání žádosti o dotaci na 
akci „Projektová dokumentace – Stavba požární zbrojnice“ z programu Podpora přípravy projektových 
záměrů v Ústeckém kraji 2022. Poskytovatel v souladu s usnesením Zasupitelstva Ústeckého kraje č. 
046/16Z/2022 ze dne 5.9.2022 poskytuje příjemci (obci Velká Bukovina) investiční dotaci ve výši 
200.000,- Kč. Zastupitelstvu obce Velká Bukovina byla předložena ke schválení smlouva o poskytnutí 
investiční dotace. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytnutí investiční dotace 
k realizaci projektu „Projektová dokumentace – Stavba požární zbrojnice“ mezi stranami Ústecký kraj, 
Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem a Obcí Velká Bukovina, Velká Bukovina 178, 40729 Velká 
Bukovina v jejím úplném předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 12-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytnutí investiční 
dotace k realizaci projektu „Projektová dokumentace – Stavba požární zbrojnice“ mezi stranami Ústecký 
kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem a Obcí Velká Bukovina, Velká Bukovina 178, 40729 
Velká Bukovina v jejím úplném předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

16)   Žádosti 

a) Žádost č.j. OVB 274/2022 o souhlas s umístěním stavby na pozemku ve vlastnictví obce (příloha č.) 



Pro společné řízení k povolení stavby ČOV pro novostavbu RD na pozemcích p.č. st.12 a p.č. 1/1 v k.ú. 
Velká Bukovina (Radix Aliter, spol. s. r. o.) – je třeba souhlasu obce jako vlastníka pozemku p.č. 1/1 s 
umístěním stavby ČOV vyznačené na situačním zákresu stavby - viz příloha. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje umístění stavby na pozemku obce p.p.č. 
1/1 k.ú. Velká Bukovina dle předloženého situačního zákresu stavby. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 13-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje umístění stavby na pozemku obce 
p.p.č. 1/1 k.ú. Velká Bukovina dle předloženého situačního zákresu stavby. 

17)   Různé 

➢ Paní Slavíková, jednatelka firmy Pila Velká Bukovina Agro MP, s.r.o., předložila žádost o souhlas 
se zasahováním požárně nebezpečného prostoru výrobní haly na p.p.č. st.82, k.ú. Velká 
Bukovina do pozemku p.č. 2653/1, k.ú. Velká Bukovina, ostatní komunikace, který je ve 
vlastnictví obce. Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání souhlasí s možností 
zasahování požárně nebezpečného prostoru do pozemku ve vlastnictví obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina souhlasí se zasahováním požárně nebezpečného 
prostoru výrobní haly na p.p.č. st.82, k.ú. Velká Bukovina do pozemku p.č. 2653/1, k.ú. Velká Bukovina, 
ostatní komunikace, který je ve vlastnictví obce. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 14-8/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina souhlasí se zasahováním požárně 
nebezpečného prostoru výrobní haly na p.p.č. st.82, k.ú. Velká Bukovina do pozemku p.č. 2653/1, k.ú. 
Velká Bukovina, ostatní komunikace, který je ve vlastnictví obce. 
 

➢ Starosta seznámil Zastupitelstvo obce s další cenovou nabídkou na zhotovení schodiště 
k bytovkám u hasičské zbrojnice. Ve hře je také stále otázka dětského hřiště v Karlovce, na které 
již obec čtyřikrát žádala o poskytnutí dotace a vždy neúspěšně. Je možné, že v letošním 
rozpočtu zbyde určitá finanční částka, která by se mohla využít na vybudování jednoho z 
projektů. Zastupitelé se přiklánějí k vybudování dětského hřiště. Stavba schodiště se může 
zahrnout do rozpočtu obce na rok 2023. Rozhodnutí, zda vybudovat jeden a který, nebo oba 
dva projekty a kdy, bude na programu příštího řádného jednání Zastupitelstva obce po 
upřesnění finanční situace. 

18)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 19 : 45 hod. 

 
 
Petra Hlaváčková  ………………………….  Erika Kršková  ……………………………… 
zapisovatel      ověřovatel zápisu 
 
Jaroslav Kucharovič ……………………………  Jaroslav Pokorný  ……………………………… 
starosta       ověřovatel zápisu 


